РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа
	от «
	10
	»
	07
	20
	20

	№
	342-р

О проведении  конкурса «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа 2020»

Во исполнение приказа Департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кузбасса от 08.07.2020 № 72-ОД «О проведении в 2020 году конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка» и в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня работника торговли:

1. Отделу экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа (Я.Ю. Саванюк) провести с 08 июля
по 24 июля 2020  конкурс «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа».
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа», согласно Приложению №1

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа», согласно Приложению №2
4. Финансовому  управлению по Юргинскому району произвести  финансирование мероприятий по проведению конкурса в соответствии со  сметой  расходов на  сумму 8 050 (восемь тысяч пятьдесят рублей), согласно
Приложению №3 за счет  средств муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019 -2020 годы».

5. Данное распоряжение опубликовать в районной газете «Юргинские ведомости».

6. Разместить  настоящее  распоряжение  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи Граф О.А.
	И.о. главы Юргинского

муниципального округа
	С.В. Борисов

	Согласовано:

и.о. начальника правового управления
	И.В. Шутова

Приложение №1

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа

от 10.07.2020 № 342-р
Положение
о конкурсе «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка
Юргинского муниципального округа»
1. Общее положение

1.1. Цель проведения конкурса «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа» (далее - конкурс) - активизация деятельности предприятий торговли и общественного питания по эстетическому оформлению объектов, повышение уровня благоустройства прилегающей территории, санитарно - эпидемиологического состояния, способствующих созданию благоприятных условий предоставления услуг торговли и общественного питания для жителей округа.
1.2. Задачами конкурса являются:

- повышение эстетической выразительности фасадов и входных зон объектов торговли и общественного питания;

- объединение усилий организаций сферы потребительского рынка   по решению вопросов благоустройства территории;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства и сохранности прилегающих территорий торговых объектов, улучшения санитарного состояния и благоустройства территории городов и районов;

- использование  предприятиями  новых  решений, разнообразия вариантов оформления витрин, интерьеров залов, прилегающих территорий
1.3. Организатор конкурса – отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа.

1.4. Конкурс проводится с 08 июля по 24 июля 2020 г.

1.5. В конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории Юргинского округа торговую деятельность и (или) деятельность по предоставлению услуг общественного питания и имеющие для этих целей торговые объекты и (или) объекты общественного питания (далее – предприятия потребительского рынка).

1.6. Номинации конкурса:

«Лучшее оформление и благоустройство территории предприятия сетевой торговли Юргинского муниципального округа»;

«Лучшее оформление и благоустройство территории предприятия несетевой торговли Юргинского муниципального округа»;

«Лучшее оформление и благоустройство территории предприятия общественного питания Юргинского муниципального округа».

2. Порядок проведения
2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа по месту нахождения объекта с 08 июля по 23 июля 2020 года
2.2. Участники конкурса представляют для рассмотрения в конкурсную комиссию конкурсные заявки, включающие в себя:

- заявление на участие в конкурсе по одной из трех номинаций по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие новогоднее оформление предприятий потребительского рынка.
2.3. По мере поступления заявки передаются в комиссию по подведению итогов конкурса (далее - комиссия). Состав комиссии утверждается Главой Юргинского муниципального округа. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии обеспечивает организатор конкурса.

2.4. Работа по рассмотрению заявок на участие в конкурсе и оценке конкурсантов осуществляется комиссией 23 июля 2020 года
2.5. Оценка конкурсантов производится по критериям, определенным в пункте 2.6. настоящего положения, по пятибалльной системе.

2.6. Критерии оценки конкурсантов:

2.6.1. Основные (обязательные) критерии:

а) проявление творческой инициативы в оформлении объектов торговли и общественного питания и благоустройстве прилегающей к ним территории;

б) опрятный вид внешних фасадов (в том числе главного входа, вывески);

в) состояние озеленения, наличие цветочных клумб и ухоженных газонов;

г) содержание подъездных дорог и территории в чистоте и порядке;

д) соблюдение условий доступности объекта потребительского рынка для маломобильной категории граждан;

е) наличие вывески с названием предприятия и режимом работы.

3. Подведение итогов и награждение
3.1. Конкурсная комиссия:

3.1.1. рассматривает конкурсные заявки при необходимости с выездом на место расположения предприятий потребительского рынка с целью личного ознакомления с оформлением и благоустройством прилегающей территории предприятий потребительского рынка;

3.1.2. определяет победителей конкурса по каждой номинации (по мере поступления заявок к определенной номинации)
3.2. Заседания конкурсной комиссии являются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 членов конкурсной комиссии.

3.2.1. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.

3.2.2. Секретарь конкурсной комиссии ведет протокол заседания конкурсной комиссии, в протоколе отражаются результаты голосования членов конкурсной комиссии.

3.2.3. Протокол итогового заседания конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарем.

3.3. Критериями определения победителей конкурса являются:

а) проявление творческой инициативы в оформлении объектов торговли и общественного питания и благоустройстве прилегающей к ним территории - 10 баллов;

б) опрятный вид внешних фасадов (в том числе главного входа, вывески) - 10 баллов;

в) состояние озеленения, наличие цветочных клумб и ухоженных газонов - 10 баллов;

г) содержание подъездных дорог и территории в чистоте и порядке - 5 баллов;

д) соблюдение условий доступности объекта потребительского рынка для маломобильной категории граждан - 5 баллов;

е) наличие вывески с названием предприятия и режимом работы - 5 баллов.

3.4. Итоги конкурса подводятся комиссией 23 июля 2020 года
3.5. Победители конкурса награждаются: за 1 место – почетной грамотой администрации Юргинского муниципального округа; за 2 и 3 места – благодарственными письмами администрации Юргинского муниципального округа.

3.6. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение №2

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа

от 10.07.2020 № 342-р

Состав комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа»

	Граф

Олеся Александровна
	- заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи, председатель комиссии

	Саванюк

Яна Юрьевна
	- начальник отдела экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Каленская

Елена Сергеевна
	- заместитель начальника отдела экономики, планирования и торговли

администрации Юргинского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Серова

Светлана Викторовна
	- генеральный директор ООО «Алиса», председатель Совета по развитию предпринимательства в Юргинском

муниципальном округе (по согласованию);

	Шенвальд

Елена Николаевна
	- индивидуальный предприниматель,

заместитель председателя Совета
(по согласованию);

	Провоторов

Алексей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель
(по согласованию).

Приложение №3

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа

от 10.07.2020 № 342-р

СМЕТА

 расходов на проведение  конкурса

«Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка Юргинского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Начислено
	НДФЛ
	Сумма, руб.

	1
	Премия победителю за 1 место
	3 450,00
	450,00
	3 000,00

	2
	Премия победителю за 2 место
	2 300,00
	300,00
	2 000,00

	3
	Премия победителю за 3 место
	2 300,00
	300,00
	2 000,00

	ИТОГО
	8 050,00
	1 050,00
	7 000,00